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Dalším bodem je „Systém 
včasné intervence (SVI)“. Včas-
ná Intervence neboli včasný 
zásah je systém zaměřený na 
zlepšení péče o ohrožené děti a 
jedním z cílů je dosažení efek-
tivní spolupráce orgánů sociál-
ně-právní ochrany dětí, Policie 
ČR, soudů, státních zastupitel-
ství, Probační a mediační služby 
ČR, škol, lékařů a nestátních ne-
ziskových organizací působících 
v této oblasti. 

Pro praktické fungování SVI 
poslouží následující modelový 
příklad: Lékař, zaregistrovaný 
do SVI, zjistí na běžné preven-
tivní prohlídce desetiletého dí-
těte podlitiny. Své zjištění zapíše 
do počítačového programu, kte-
rý je na síť SVI připojen. O ně-
kolik dní později přistihne poli-
cie ono desetileté dítě při poku-
řování s partou vrstevníků. Tuto 
skutečnost policisté napojení na 

SVI zapíší do programu. Na zá-
kladě těchto údajů  mohou pra-
covníci místně příslušného orgá-
nu sociálně-právní ochrany dětí 
(OSPOD) provést šetření v rodi-
ně dítěte. V případě zjištění zane-
dbání výchovy z různých důvodů 
poté mohou nařídit sankce (do-
hled, policejní namátkové kont-
roly apod.), v nejzazším případě 
mohou dítě rodičům odebrat.

V rámci projektu „Prevence 
kriminality“ by do roku 2011 
měly být na rizikových místech 
zejména v centru Břeclavi insta-
lovány kamery za účelem zvýše-
ní bezpečnosti obyvatel města, 
rizikové plochy by měly být také 
lépe osvětleny.

Ministerstvo vnitra poskyt-
ne dotaci na projekt ve výši až 
80%, zbytek uhradí ze svého 
rozpočtu město Břeclav, kte-
ré by se do SVI mohlo zapojit 
už v roce 2010.                   (dav)

„Včasný zásah“ pomůže 
ohroženým dětem

Město Břeclav se zapojilo do projektu ministerstva vnitra 
„Prevence kriminality“. První akcí v rámci tohoto projektu bylo 
umístění bezpečnostních stojanů na kola na vytipovaná místa 
v centru města. 

Tato čísla potvrzují, že se se-
dmnáctý ročník Břeclavských 
svatováclavských slavností nad-
míru vydařil. 

Spokojenost je znát z ohlasů 
veřejnosti. Tvrdí to pořadatelé, 
kteří si provedli malý průzkum. 
„Namátkově jsme oslovili zhru-
ba pět stovek lidí. Potěšilo nás, 
že naprostá většina byla s úrovní 
kulturní události roku spokoje-
na. Zjistili jsme i nedostatky, kte-
ré chceme v příštím roce odstra-
nit. Podzámčí si vzhledem k na-
růstajícímu počtu kulturních 
akcí zaslouží nové rozvody elek-
třiny. Rozmístěním vystoupení a 
využitím druhého podia chceme 
zapracovat zejména na sobotním 

programu slavností, který podle 
některých nabídl přemíru folklo-
ru. Samozřejmostí je vylepšování 
celkového vzhledu prostranství, 
ve kterém se slavnosti konají. Za-
nedlouho se sejdeme také se zá-
stupci organizací a vystupujících 
souborů a budeme chtít slyšet 
i jejich postřehy,“ uvedl Pavel Ka-
šuba z oddělení kultury břeclav-
ské radnice. 

Podle kapacity ploch v pod-
zámčí a autokempu, ve kterém 
se letos odehrála část programu, 
ale také podle informací městské 
policie a bezpečnostní agentury, 
navštívilo slavnosti úctyhodných 
dvacet tisíc návštěvníků (viz. fo-
toreportáž na str. 12 a 13).      (red)

Slavnosti navštívilo 
přes 20 000 lidí

Pět tisíc litrů burčáku, přes dva tisíce piv, tisíc litrů nealko-
holických nápojů a zhruba sto litrů svařeného vína, přes pět sto-
vek steaků, zhruba sto kilo párků a přes tisíc langošů a bram-
boráků.
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Odkud jste přišel, 
jak vnímáte svoji 
novou funkci?

V předchozím po-
volání jsem pracoval 
jako manažer ve spo-
lečnosti Bors. Dříve 
jsem sloužil i u poli-
cie, takže o tom, jak 
to na odboru dopra-
vy chodí, něco vím. 
Bude to znít možná 
jako klišé, ale tuto 
funkci chápu přede-
vším jako službu ob-
čanům. V předcho-
zím zaměstnání jsem 
získal zkušenosti, jak 
se chovat k zákazní-
kům. Tady chci tuto 
praxi dále uplatňovat 
a rozvíjet.

 
Jaký je Váš hlavní cíl? 

Chtěl bych, aby obyvatelé 
Břeclavi úřad vnímali pozitiv-
ně. Byl bych rád, aby lidé, kteří 
sem přijdou a očekávají  nějakou 
službu, byli rychle a efektivně 
odbaveni a odcházeli spokoje-
ni. Vím, že to je do jisté míry 

utopie či hodně vysoká ambice, 
každopádně můj cíl je v tomto 
směru dosáhnout maximální 
možné hranice.

 
Jak se díváte na současnou do-
pravní situaci v Břeclavi? 

Když porovnám Břeclav 

Nový šéf dopravy: Prioritou je služba lidem
Nový vedoucí odboru správních věcí a dopravy Miroslav Čap-

ka chce udělat vše proto, aby byli lidé na úřadě rychle a efektivně 
odbaveni a odcházeli maximálně spokojeni. 

Poté dojde k otevření tohoto 
úseku a bude následovat rekon-
strukce zbylé části Husovy uli-
ce od  Slovácké po komunika-
ci Na Zahradách. Z důvodu re-
konstrukce plynovodu dochází 
ke zpomalení prací, které budou 
ukončeny pravděpodobně  do 
15. prosince, kdy je plánováno 
ukončení celé Husovy ulice. 

Byla zahájena rekonstrukce 
kanalizace na ulici Jiráskova. 
Předpoklad ukončení veškerých 

prací je v závěru listopadu. Od 
listopadu bude probíhat náročná 
rekonstrukce kanalizace na uli-
ci Jungmannova včetně přecho-
du křižovatky u Shopping cen-
tra. Nový povrch bude položen 
v jarních měsících.

V závěru října odstartu-
je oprava ulice Riegrova, která 
bude průjezdná v závěru listopa-
du. Finální povrch pokryje ko-
munikaci v jarních měsících. 

(red)       

Aktuální práce na 
městských komunikacích  

Rekonstrukce silnic a kanalizace v Břeclavi pokračuje. Před-
pokládaný termín dokončení první etapy oprav komunikace na 
ulici Husova v úseku od Shopping centra po ulici Slovácká je 
31.10. 2008. Do konce října tak nebude možné zajíždět k Okres-
ní správě sociálního zabezpečení. Přístup je zajištěn pouze po 
provizorních chodnících.

Podnikatelé, kteří provozu-
jí „Směnárenskou činnost“ na 
základě živnostenského opráv-
nění a hodlají v této činnosti 
nadále podnikat, musí v termí-
nu do 1. 3. 2010 podat u České 
národní banky žádost o regis-
traci ke směnárenské činnos-
ti. Pokud tak neučiní, oprávně-
ní provozovat směnárenskou 
činnost podle živnostenského 
zákona tímto dnem zanikne. 

Dále obecní živnostenský 
úřad upozorňuje podnikatele, 
že s účinností od 1. 7. 2008 spa-
dá do režimu živnostenského zá-
kona projektování pozemkových 

úprav. Podnikatelé, kteří podnika-
jí v oboru „Projektování pozem-
kových úprav“ podle dosavadních 
právních předpisů a hodlají v této 
činnosti pokračovat, jsou povinni 
tuto skutečnost písemně oznámit 
nejpozději do 1. 7. 2009 živnos-
tenskému úřadu. Živnostenský 
úřad na základě tohoto ozná-
mení provede zápis do živnos-
tenského rejstříku a vydá podni-
kateli výpis. Marným uplynutím 
zákonem stanovené lhůty právo 
podnikat v této činnosti zaniká. 

JUDr. Hana Dědová
 vedoucí obecního 

živnostenského úřadu

Upozornění pro podnikatele
provozující směnárenskou činnost 
a projektování pozemkových úprav

Obecní živnostenský úřad Městského úřadu Břeclav upo-
zorňuje podnikatele, kteří provozují směnárenskou činnost, 
že dnem 1.9.2008 nabyl účinnosti zákon č. 254/2008 Sb., který 
změnil mimo jiné i živnostenský a devizový zákon. Novou práv-
ní úpravou byla směnárenská činnost vyňata z režimu živnos-
tenského zákona.

s ostatními městy, která jsem 
navštívil, jsme na tom z hledis-
ka bezpečnosti dopravy dob-

ře. Dle mého názoru se řidiči 
k chodcům ve městě chovají re-
lativně ohleduplně, v mnohých 

městech je vztah auto – cho-
dec daleko horší. V Břeclavi je 
i dobře organizovaná městská 

policie, která obvykle 
hlídá riziková místa 
u základních škol. Sa-
mostatnou kapitolou 
je dlouho potřebný ob-
chvat Břeclavi. To sám 
bohužel neovlivním, 
nicméně vím, že jsou 
vedeny kroky k jeho 
realizaci.

 
Co děláte mimo práci?

Poslední dobou se 
realizuji ve zvelebo-
vání svého rodinného 
domu, rád si přečtu 
dobrou knížku. Rád 
hraji tenis a „chytla“ 
mě jízda na kolečko-
vých bruslích i rekre-
ační jízda na kole. Cel-
kově velmi rád sportuji. 
Myslím si, že když chce 
člověk dobře vykonávat 

náročnou práci, potřebuje být 
fit jak psychicky, tak i fyzicky, 
bez toho to nejde.             (dav)
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Na vzrůs-
tající úro-
veň slavností 
jednoznačně 
ukazuje jejich 
návštěvnost. 
Dvacet t isíc 

lidí, to je silná konkurence pro 
podobné akce v ostatních regi-
onech.

O prezentaci začínají mít zá-
jem také naše partnerská města. 
Kromě zahra-
ničního folk-
loru jsme letos 
mohli spatřit 
dechovou hud-
bu z Lysé nad 
Labem, kte-
rou doprovo-
dil v dobovém 
kostýmu hrabě 
Špork s chotí. 
Ita lské město 
Priverno zdar-
ma nabízelo ochutnávku spe-
cialit. S nadšením z Břeclavi 
odjížděli starostové všech part-
nerských měst, kteří jistě umož-
ní vystoupení našich souborů na 
vlastních akcích. 

Nejen domácí, ale především 
návštěvníky z jiných míst naší 
republiky jistě zaujal nový film 
„Putování Lednicko-valtickým 
areálem“, který se o slavnostech 
konečně začal prodávat. 

Rád bych touto cestou podě-
koval vystupujícím, ale i všem, 
kteří se podíleli na jistě nároč-
né organizaci této akce. Břec-
lavským svatováclavským slav-
nostem přeji do budoucích let 

vzrůstající zájem veřejnosti a 
již dnes se těším na shledanou 
při osmnáctém ročníku v příš-
tím roce.

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Se starostou na téma: Jak to vidí radní:  

V jakých 
s o u t ě ž í c h 
dnes břeclav-
ští atleti pů-
sobí?

Ženy se 
ohřály do-

konce v extralize, muži skončili 
v moravské lize na třetím místě, 
dorostenky se probojovaly do fi-
nále mistrovství České republi-
ky. Ženský i mužský celek pravi-
delně soutěží v první lize. 

Je atletika v Břeclavi dosta-
tečně finančně podporována?

Město nás podporuje docela 
solidně, ale podniků, potažmo 
sponzorů je v Břeclavi málo a 
ti kteří dávají peníze, většinou 
podporují fotbal a hokej. Nejvíce 
vděčni za finanční pomoc jsme 
tedy městu a Stavbě a údržbě sil-
nic, díky jimž jsme schopni dě-
lat atletiku na úrovni. Atletika, 
veslování a podobné sporty vždy 
budou na okraji zájmu sponzorů. 
Chápu, že třeba provoz ledního 
hokeje je nákladný a potřebuje 
větší finanční zázemí.

Jaký je o atletiku v Břecla-
vi zájem?

Zájem vždy vzroste po olym-
piádě a dalších významných 
světových atletických událos-
tech. Větší zájem projevují dív-
ky, protože mají méně příle-
žitostí ke sportovnímu vyžití. 
Zatímco chlapce v žákovském 
věku často táhne hlavně fotbal. 
U atletiky je také docela vysoká 
„úmrtnost“ nováčků. Tréninky 
nejsou žádný med, kdo chce 
v atletice něco dokázat, musí 

trénovat alespoň pětkrát týd-
ně, jinak většinou nemá šanci. 
Snažíme se vychovávat k atleti-
ce už děti na prvním stupni zá-
kladní školy. Zejména při pře-
chodu na střední školy, kde už 
je přece jen volnější řád než na 
škole základní, bohužel odpad-
ne mnoho talentů. 

Jak je na tom břeclavská at-
letika dnes? 

Myslím si, že za posledních 
10 let se výrazně zlepšily výko-
ny. Svůj podíl na tom mají ur-
čitě i současné podmínky. Od 
roku 2004, kdy se otevřel nově 
zrekonstruovaný stadion, máme 
každoročně mládežnický tým, 
který se probojuje na mistrovství 
ČR, vychováváme spoustu juni-
orských a dorosteneckých repre-
zentantů. Zatímco dřív jsme tré-
novali i ve dvou, nyní máme šest 
kvalifikovaných trenérů. Atleti 
z Břeclavi se prosazují nejen re-
publikově, ale i světově. Adam 
Formánek letos zvítězil na mi-
strovství republiky v desetibo-
ji, odchovanci břeclavské atleti-
ky Martina Šestáková a Roman 
Novotný se účastnili olympiády 
v Pekingu.

Úroveň břeclavské atletiky 
jde vidět i na účasti světových 
špiček. V poslední době tady 
trénovalo na osm českých a slo-
venských olympioniků, včetně 
Tomáše Dvořáka nebo Roma-
na Šebrleho. Na říjnové finále 
středoškolského poháru přije-
de vítězka olympiády a světová 
rekordmanka v hodu oštěpem 
Barbora Špotáková.

(dav)

Úroveň atletiky stoupá
Podle radního, trenéra a učitele v jedné osobě Zbyňka Chlu-

meckého kvalita břeclavské atletiky za poslední roky značně 
stoupla. I přes vysokou úroveň má ale stále málo sponzorů a ne-
být města Břeclavi a Stavba a údržba silnic, díky kterým mají 
břeclavští atleti už pár let stabilní zázemí, nedosahovali by zda-
leka takových výkonů. O tom, že jsou Břeclavané dobře zapsaní 
i mezi atletickou špičkou, svědčí časté návštěvy světové elity na 
místním stadionu.

Slavnosti předčily očekávání
Rozšíření programu do přilehlého kempu, nové prodejní stán-

ky, po letech změny ve skupině lidí organizujících slavnosti a sa-
mozřejmě skvělé počasí. To jsou jen některé z mnoha věcí, které 
posunuly o stupínek výš největší událost místní kultury – Břec-
lavské svatováclavské slavnosti.

Ve všech demokratických zemích Evropy, v USA a Kanadě se kaž-
doročně slaví svátek věnovaný veteránům všech válečných konflik-
tů jako významná připomínka vítězství demokracie ve světě. Jako 
symbolický den byl již v roce 1919 přijat 11. listopad, tedy da-
tum, kdy v severofrancouzském městě Compiégne uzavřely pří-
měří státy Dohody a Německa, jímž v roce 1918 skončila první 
světová válka. Tímto zveme širokou občanskou veřejnost, politic-
ké strany, společenské organizace a zvláště nejmladší generaci, aby 
přišli projevit úctu a vděk všem válečným veteránům. 

Akce se koná 11. 11. v 11.00 hodin u Památníku hrdinů u „Žlu-
té školy“ v Břeclavi.         (red)

Den veteránů v Břeclavi 

Půlnoční překvapení 
pro Jirku Zonygu: All X

Jiří Zonyga se po červnovém festivalu Rock pod zámkem 
znovu představí v Břeclavi. V sobotu 18. října si ve starobřec-
lavském kulturním domě zazpívá spolu se známým folkovým 
rockerem Vlastou Rédlem už na 8. Rocku v besedě.

 Mimo jiné spolu zazpíva-
jí song Husličky, kterým v X 
factoru Zonyga dobyl srdce 
nejen Moraváků. Kromě Réd-
la a Zonygy se na pódiu před-
staví i dvě finalistky této sou-
těže Martina Pártlová a Kamila 
Nývltová, dále skupiny Elbere-
th, Walter Bartoš Band a Sa-
rah. V průběhu večera přitom 
vítěz X factoru Zonyga zazpí-
vá s každou z výše jmenova-
ných skupin, se kterými také 
hrával. Mimo to také na kon-
certu představí své nové CD, 
na němž se autorsky podílí 
i bývalý člen kapely Lucie Mi-
chal Dvořák a jehož kmotry 

jsou Nývltová, Pártlová, Rédl 
a manažer Jirky Zonygy Petr 
Brantalík. Koncert začne v 19 
hodin. „Jako půlnoční překva-
pení přislíbili na poslední chví-
li účast finalisté X – factoru All 
X, kteří tak chtějí projevit po-
ctu Jirkovi Zonygovi,“ vysvětlil 
Petr Brantalík   

Vstupenky na Rock v Be-
sedě jsou v předprodeji v Tu-
ristickém informačním cen-
tru Břeclav, Turistickém in-
formačním centru Hodonín a 
v břeclavském Titanic Clubu. 
Cena vstupenky v předprodeji 
200 Kč, na místě 300 Kč.  
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Scénář vystřižený z katastro-
fického filmu byl však tentokrát 
pouze cvičením, při kterém spo-
lu zasahovali čeští i rakouští zá-
chranáři. Zásah měl prověřit 
schopnost spolupráce záchra-
nářů obou států. 

Při akci hasiči likvidovali 
rozsáhlý požár, který simuloval 
nepříjemný kouř z dýmovnic. 
Z hora jim pomáhal hasit do-
konce policejní vrtulník, který 
čerpal vodu z nedalekého Fran-
tiškova rybníka. Hasiči i zdra-
votníci měli plné ruce práce se 

zraněnými, z nichž mnozí byli 
v kritickém stavu. Raněné oso-
by přitom hráli studenti, kteří 
měli na krku visačku s popis-
kem věku, pohlaví a zranění. 

Jazyková bariéra českých 
a rakouských kolegů se dařila 
prolomit, dva z z českých zdra-
votníků totiž mluvili plynně ně-
mecky. Na obou stranách občas 
pomáhala i univerzální anglič-
tina, případně se účastníci akce 
dorozumívali „mezinárodní řečí 
těla – rukama nohama“. 

(dav) Foto: David Mahovský

Břeclavané s údivem sledovali kolony sanitek, hasičských a po-
licejních vozů, které v úterý 23. září po deváté hodině raní prou-
dily skrz centrum města až ke státní hranici Poštorná – Reintal. 
Rozsáhlý požár lesa, který vznikl při pálení klestí po těžbě dřeva 
na česko-rakouské hranici totiž uvěznil desítky těžce zraněných 
lidí v ohnivém pekle.

Boří les zachvátil rozsáhlý požár

JAZZOVÁ MŠE
KOSTEL  SV.  VÁCLAVA  11. října 2008 v 19.00 hodin
uvádí BUJO ART PRODUCTION A JAZZ SIDE, o.s. 

v rámci Moravského hudebního festivalu 2008
téma - jazz v duchovní hudbě

PROGRAM
PETR EBEN: VARIACE NA SVATOVÁCLAVSKÝ CHORÁL

MILOŠ ŠTĚDROŇ: INTROITUS (světová premiéra)
JAROMÍR HNILIČKA: JAZZOVÁ MŠE (obnovená světová premiéra), 
B SIDE BAND (profesionální brněnský big band), ARS BRUNENSIS 

CHORUS (smíšený pěvecký sbor), BRASS 6 (žesťový soubor), 
Jaromír Hnilička (sólo trumpet), Ladislav Lakomý (mluvené slovo), 
Zdeněk Novák, Jiří Petrdlík (hudební nastudování), Jiří Petrdlík, 

Martin Procházka (dirigenti)
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autorizovaný distributor

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS
PRODEJNA

PŘEHOĎ PNEU
Každý, kdo si ve dnech 

22.10. - 10.11. 2008
přehodí u naší společnosti 
pneumatiky, obdrží navíc 5L zimní 
směsi do ostřikovačů a zběžnou 
prohlídku vozidla zdarma.

HRUŠKY U BŘECLAVI - www.merlinplus.cz
(směr Břeclav -  Hodonín, naproti  čerpací stanice)

519 324 329, 737 662 364�

AKČNÍ CENY
PNEU PRO:
FELICIE: 165/70 R 13 
od 1 000 Kč vč. DPH

FABIA: 165/70 R 14 
od 1 200 Kč vč. DPH

OCTAVIA: 195/65 R 15 
od 1500 Kč vč. DPH

Všem zákazníkům dále nabízíme:
AUTOBATERIE, AUTOCHEMII, AUTOKOSMETIKU
ADITIVA, AUTODÍLY, OLEJE A MAZIVA, PNEUMATIKY...
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Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)

BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Skvělé akční ceny
i na ostatní modely!

Přijďte se s atraktivní
cenovou nabídkou modelů
Ford seznámit do
naší nové prodejny.

T E Ď ,  N E B O  N I K D Y !

Spotřeba a emise CO2 pro model Fiesta 1.3/70 k: město/mimo město/kombinovaná 8,1/4,9/6 l/100 km; CO2: 144 g/km,
Fusion Duratec 16V 1,4/80 k: město/mimo město/kombinovaná – 8,5/5,3/6,5 l/100 km; CO2: 154 g/km. Foto je pouze ilustrační.

Plně vybavený
FordFusion Fashion

Standardní výbava:
• motor 1,4i 80k
• klimatizace
• rádio s CD přehrávačem
• 15“ kola z lehkých slitin
• el. ovl. přední okna a zrcátka
• centrální zamykání s dálk.ovl.
• airbagy řidiče i spolujezdce
• prodloužená záruka 5 let/120 000 km

Nyní již za  269.990 Kč

Skvěle vybavený
FordFiesta Fashion

Standardní výbava:
• 5dveřové provedení
• motor 1,3i 70k
• klimatizace
• rádio s přehrávačem
• el. ovl. přední okna a zrcátka
• centrální zamykání
• palubní počítač
• airbagy řidiče i spolujezdce
• prodloužená záruka 5 let/120 000 kmNabídka je limitovaná a časově omezena. Bližší informace u prodejců.

Nyní již za  239.990 Kč

Prodejna vinařských 
a hospodářských potřeb

Národních hrdinů 22
(areál bývalého cukrovaru) 

Kompletní sortiment potřeb pro vinaře, 
zahrádkáře a chovatele

Aktuální nabídka:
vinařské preparáty pro ošetření rmutů, moštů a vína

láhve, zátky, záklopky, agrafy
kanystry, demižony, nálevky

koštýře, skleničky, dárkové sady 
plastové a nerezové nádoby na víno

krmné směsi, krmiva a vitamíny pro domácí zvířata

Tel: 519 321 235, 774 830 083
Otevírací doba: Po – pá  8.00 – 17.00

          So 8.00 – 11.00
Nestihli jste nakoupit v tyto hodiny?

Zavolejte: 608 830 082, 606 202 595

e-mail: vinarskepotreby@post.cz
www.vinarske-potreby.cz
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REKONSTRUKCE RD
• půdní vestavby

• vodo-topo-elektro
• úpravy interiérů

• obklady dlažby, plovoucí podlahy
• sádrokartony

• včetně dodávky materiálu

Tel. 608 353 331, 774 541 695

1. Volby do zastupitelstev krajů 
se uskuteční

dne 17. října 2008 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 18. října 2008 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

2. Místa konání voleb do zastu-
pitelstva kraje

okrsek č. 1 - volební místnost:  Zá-
kladní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves

ul. Palackého, S.K.Neumanna, 
SNP, Lednická č.o. 1 - 159 lichá, Kol-
lárova, M. Kudeříkové, Wolkerova, 
Nezvalova, Na Špitálce, Kpt. Nálep-
ky, Tyršův sad

okrsek č. 2 - volební místnost:  Zá-
kladní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves

ul. Lednická č.o. 2 - 160 sudá, 
Kapusty, Údolní, Chaloupky, Křivá, 
U Jezera, Obránců míru,Revoluční, 
A. Kuběny, Nový Dvůr, U Apolla, Tři 
Grácie Hájenka č.p. 715

okrsek č. 3 - volební místnost:   
Základní škola Komenského 2 Poš-
torná   (červená budova)

ul. Nádražní č.o. 1 - 43 lichá, Ná-
dražní č.o. 2 - 54 sudá, Nádražní č.o. 
45 - 83 lichá, Nádražní č.o. 56,58, 60  
B. Šmerala, Gagarinova, Hájová č.o. 
1,2,4,6,8, Dělnická Tylova, Celnice, 
Záhumní

okrsek č. 4 - volební místnost:   
Základní škola Na Valtické 31A

Tovární kolonie, Hlavní, Čs. ar-
mády

okrsek č. 5 - volební místnost:   
Základní škola Komenského 2 Poš-
torná   (červená budova)

ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, 
Sadová, Kovářská, Rovnice, Úzká, Ko-
menského, J. Skácela, Hraniční, Horní 
Luční, Dolní Luční, Prostřední, 

J. Fučíka, Dyjová, Lesní, tř. 1. máje 
č.o. 1, 5 - 99 lichá, tř. 1. máje č.o. 2 - 
12 sudá

okrsek č. 6 - volební místnost:   
Základní škola Komenského 2 Poš-
torná   (červená budova)

ul. Nádražní č.o. 85 – 99 lichá , 
100-143, Okružní, Budovatelská, Há-
jová č.o. 3, 5, 7, 9

okrsek č. 7 - volební místnost:   

Základní škola Kupkova 1
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Spla-

vu, Veslařská, Haškova
okrsek č. 8 - volební místnost:   

Základní škola Kupkova 1
ul. Fibichova, J. Černého, Mahe-

nova, Národních hrdinů, nám. T.G. 
Masaryka, U Stadionu, Zámecké ná-
městí, Zimní stadion, Kančí obora, tř. 
1. máje č.o. 1, Sladová, U tržiště, 17. 
listopadu, Fintajslova č.o. 1 -19 lichá, 
Fintajslova č.o. 2 - 14 sudá, věznice, 
Za Bankou

okrsek č. 9 - volební místnost:  
budova býv. školského úřadu ul. 
17. listopadu

ul. Růžičkova, Pyskatého, Čer-
mákova, Fintajslova č.o. 21 - 51 lichá, 
Fintajslova č.o. 16 - 52 sudá, nábř. Ko-
menského, Fügnerova, Bří. Mrštíků, U 
Nemocnice

okrsek č. 10 - volební místnost:   
Obchodní akademie Smetanovo 
nábřeží 17

ul. Nár. odboje, Nerudova, Če-
chova, Jungmannova, Smetanovo 
nábř. č.o. 1 -24, J .Palacha, Žerotíno-
va, Jiráskova

okrsek č. 11 - volební místnost:   
Mateřská škola Břetislavova 6

ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, 
Fleischmannova, Smetanovo nábřeží 
č.o. 25 - 36, 38,Břetislavova, Sokolov-
ská, Sady 28. října č.o. 9 - 19, Bra-
tislavská, Pohansko, Mládežnická, 
Železniční, Lanžhotská, Březinova, 
Na Širokých

okrsek č. 12 - volební místnost:   
Základní škola Slovácká

ul. Husova, Libušina, Nová, B. 
Němcové, Sady 28. října č.o. 1 - 7, Rie-
grova, Strážní domek, Svatoplukova, 
Stromořadní, Slovácká č.o. 41 - 49,50, 
54, 56, 61, 73, 79, 81,82, 83, Žižkova, 
nám. Svobody, Krátká, Na Zahradách, 
Hrnčířská, nám. P. Bezruče, sídl. Du-
kelských hrdinů č.o. 25 - 29

okrsek č. 13 - volební místnost:   
Základní škola Slovácká

ul. Slovácká č.o. 6 – 40, 
okrsek č. 14 - volební místnost:   

Základní škola Sovadinova 1

OZNÁMENÍ 
o dni a místě konání voleb do zastupitelstev krajů.

Starosta města Břeclav podle § 27 zákona  č. 130/2000 Sb., o volbách  do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, oznamuje

S A L O N  S T Y L
nabízí 

Kosmetiku 
– čištění pleti, masáž obličje, 
barvení obočí, úprava, líčení

Kadeřnictví 
– dámské, pánské, melíry, barvení, 

trvalé, střihy a účesy
Tel: 723 562 742

Pedikúru 
– Tel: 604 976 923

Fügnerova 3, Břeclav (100 m od Hotelu Imos)

sídl. Dukelských hrdinů č.o. 1 - 24, 
Slovácká č.o. 1, 1A, 2, 3, 4, 5, Kopeč-
ná, Křížkovského

okrsek č. 15 - volební místnost:   
Domov seniorů Na Pěšině 13

Domov důchodců, Seniorů, ne-
mocnice

okrsek č. 16 - volební místnost:   
Dům dětí a mládeže Lidická 4

ul. J. Opletala, Na Řádku, Chod-
ská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. 
Jaroše, Lidická č.o. 9 - 33 lichá, Na 
Pěšině č.o. 1 - 11 lichá, Na Pěšině č.o. 
4 - 18 sudá, Sovadinova, Za Kasárna-
mi, U Póny

okrsek č. 17 - volební místnost:   
Zvláštní škola Herbenova

ul. Herbenova, Olbrachtova, Van-
čurova, Jaselská, U Jánského dvora, 
Hybešova, Sušilova, Lidická č.o. 2, 4, 8 
- 40 sudá, Mendlova, Družstevní, 

okrsek č. 18 - volební míst-
nost:   Základní škola Školní 16 
Stará Břeclav

ul. Mánesova, Pastevní, Na Pěšině 
č.o. 15 - 49 lichá, Na pěšině č.o. 18A 
- 48 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, 
Lidická č.o. 35 - 89 lichá, Lidická č.o. 
42 - 96 sudá, Vinohradní, Přibylova, J. 
Moláka, Lidická č.o. 91 - 129 lichá, Li-
dická č.o. 100 - 134 sudá, Na Zvolenci, 
U Padělku, Přednádraží , U Sýpek

okrsek č. 19 - volební míst-
nost:   Základní škola Školní 16 
Stará Břeclav

ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, 
U Lesa, Říční, Zahradní, Rybářské 
uličky, gen. Šimka, Školní, Hřbitovní, 
U Rybníka, Na Kopci, Letiště, Široký 
dvůr, Bažantnice, Česká, Písníky

okrsek č. 20 - volební místnost:   
Dům dětí a mládeže Duhovka  Na 
Valtické 727

sídl. Na Valtické č.o. 55 - 91
okrsek č. 21 - volební místnost:   

Základní škola Na Valtické 31A
sídl. Na Valtické č.o. 1 - 23
okrsek č. 22 - volební místnost:   

Dům dětí a mládeže Duhovka  Na 
Valtické 727

sídl. Na Valtické č.o. 24 - 54 

3. Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky (plat-
ným  občanským průkazem nebo ces-
tovním pasem České republiky).

4. Každému voliči budou dodány 3 
dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb do zastupitelstva kraje 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.

5. K zajištění pořádku a důstoj-
ného průběhu hlasování ve volební 
místnosti je každý povinen uposlech-
nout pokynů předsedy okrskové vo-
lební komise.

V Břeclavi dne   20. 9. 2008
Ing. Dymo Piškula

starosta města

Obec Bulhary 
nabízí k pronájmu budovu bývalé ZŠ 
vhodnou k drobné řemeslné výrobě, 

jako kancelářské nebo skladové prostory apod. 

Budova je připojena na veškeré inženýrské sítě. 
Celková plocha k pronájmu cca 412 m2. 

Nové sociální zařízení, prostory k pronájmu vylíčeny. 

Výše nájmu dohodou. 

Kontakt: 519 340 722, 
nebo e-mail: starosta@bulhary.cz
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Struktura fungování města
Ing. Adámková Dagmar  
Ing. Blaho Ivan            
Ing. Blažej Stanislav  
Buk Radek  
Ing. Dominik Pavel  
Florus Martin
Ing. Humlíček Zbyněk 

Mgr. Chlumecký Zbyněk 
Ing. Krátký Luboš  
PhDr. Křivánek Karel 
Leopold Levák
Ing. Musil Josef 
Ing. Miloslava Marciniszynová 
Nazarčuk Libor

Ing. Nepraš Tomáš 
Ing. arch. Ondrouch Martin Ph.D.
Ing. Parolek Jaroslav 
Mgr. Petr Zdeněk 
RNDr. Petrů Miloš 
Ing. Piškula Dymo 
Radkovič Martin

PhDr. Rufer Jiří 
MUDr. Ryšavý Oldřich 
JUDr. Strušková Marta 
Vojta Milan 
Mgr. Zemánek Richard 
Ing. Zugar František 

Zastupitelstvo:

Rada města:

Ing. Adámková Dagmar  
– bez konkrétního pověření  

Buk Radek  
- propagace a cestovní ruch

Ing. Dominik Pavel  
– městské investice

Ing. Humlíček Zbyněk  
– IDS, problematika 
nového autobusového nádraží 

 
Mgr. Chlumecký Zbyněk 
– oblast sportu

Ing.arch. 
Ondrouch Martin Ph.D. 
– rozvoj, projekty 
a územní plány

Ing. Piškula Dymo  
- starosta

Radkovič Martin 
– oblast kultury

Ing. Zugar František  
– řídí finanční výbor, 
kontrola rozpočtu

Ing. Neděla Dalibor 
Tajemník 
městského úřadu
tel: 519 311 222

Mgr. Baková Zdeňka  
– Odbor školství, 
kultury, mládeže a sportu, 
tel: 519 311 304

Vedoucí odborů:

Mgr. Čapka Miroslav 
– Odbor správních věcí 
a dopravy, 
tel: 519 311 347

JUDr. Dědová Hana  
– Odbor obecní 
živnostenský úřad,
zástupkyně 
tajemníka MÚ
tel: 519 311 287

Mgr. Janíček Zdeněk  
– Odbor sociálních věcí, 
tel: 519 311 267

Ing. Nožička Petr  
– Odbor majetkový, 
tel: 519 311 380

Mgr. Opálka Zdeněk  
– Odbor vnitřních věcí, 
tel: 519 311 334

Ing. Vašíček Ladislav  
– Ekonomický odbor, 
tel: 519 311 356

Ing. Vyhnálek Vilém  
– Odbor životního 
prostředí, 
tel: 519 311 255

Sulovský Ivan 
– Odbor stavebního řádu a 
územního plánování, 
tel: 519 311 394

Tuček Jindřich 
– Odbor dotací a rozvoje, 
tel: 519 311 374
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Projekty, jejichž partnery 
byly mj. Město Břeclav a Úřad 
práce Břeclav, se setkaly s velmi 
kladným hodnocením. Všechny 
zainteresované strany konstato-
valy, že se podařilo dodržet sta-
novené cíle a naplnit plánované 
výsledky a výstupy. 

Díky prostředkům EU a stát-
ního rozpočtu ČR měli občané 
Břeclavi a okolí a žáci partner-
ských škol další možnost vzdě-
lávat se, a to zejména v oblasti 
ekonomické a počítačové gra-
motnosti. Škola také získala nové 
zařízení učeben a její pedagogo-
vé vytvořili sadu studijních ma-
teriálů, které odpovídají součas-
ným trendům. Velkým přínosem 
je především zpracování středo-

školské učebnice „Financování a 
účetnictví neziskových organi-
zací“. Taková publikace na trhu 
dosud chyběla. 

Podle ní bude možno pokra-
čovat v započaté výuce proble-
matiky neziskových organizací 
jak na břeclavské obchodní aka-
demii, tak na partnerské ško-
le OA a VOŠ obchodní v Brně. 
Dokončené projekty mohou být 
příkladem dobré praxe a efek-
tivního čerpání financí z fon-
dů EU a zcela jistě napomohou 
ke snadnějšímu uplatnění absol-
ventů školy i účastníků kurzů na 
trhu práce. 

Další informace naleznete na 
www.oabv.cz.

Projekty přilákaly stovky 
zájemců

Dva vzdělávací projekty OP RLZ na břeclavské obchodní aka-
demii se zkrácenými názvy „Neziskovky“ a „Chci se vrátit do prá-
ce…“ byly za účasti významných hostů oficiálně ukončeny na zá-
věrečné konferenci v aule školy. 

Realizované projekty
Počet 

podpořených 
 osob

Projekt „Neziskovky“

- počáteční vzdělávání žáků partnerských škol            
   (výuka problematiky neziskových organizací, 
odborná praxe, exkurze)

367

- další vzdělávání občanů Břeclavi a okolí 
(dlouhodobé kurzy – 40 hodin, krátkodobé kurzy 
- 8 nebo 4 hodiny) 

543

Projekt „Chci se vrátit do práce...“

   - základní kurz pro nezaměstnané občany Břeclavi 
a okolí (112 hodin)

42

- rekvalifikační kurz pro nezaměstnané občany 
Břeclavi a okolí (192 hod.)

51

Ing. Jana Dyčková, Ing. Nataša Prášková, Ing. Jan Hájek 
manažeři projektů

Informace a přihlášky:
Tel.: 736 727 007, mail: dagmar@ts-dagmar.cz, www.ts-dagmar.cz

Naučte se tančit!
Taneční škola Dagmar
pořádá v Břeclavi

TANEČNÍ 
PRO DOSPĚLÉ
Zahájení
ve čtvrtek 23. 10. 2008 ve 20.00 hod. 
v sále Dělnického domu (Žerotínova 2, Břeclav)

Tato skupina je určena pro 
děti s odkladem školní docházky 
a jejich rodiče. A je zaměřena na 
rozvoj jednotlivých schopností 
potřebných pro úspěšný nástup 
dítěte do školy (zrakové a slucho-
vé vnímání, pozornost, paměť, 
řeč, prostorová a pravolevá ori-
entace, grafomotorika). Zároveň 
si dítě vyzkouší strukturovanou 
práci v dětském kolektivu.

Setkání rodičů a dětí by se 
konalo jedenkrát za dva týdny 
v odpoledních hodinách (cca 
od 16.00). Jednotlivé lekce trva-
jí 60 minut, celkem je 10 lekcí. 
Lektorem edukativně stimulač-
ní skupiny je školní psycholog 
Mgr. Barbora Lišková.

Podmínkou zápisu do skupi-
ny je poplatek za materiály, které 
každé dítě obdrží (jedná se o 4 
pracovní sešity, trojhranné pas-
telky a tužky) a kurzovné. Po-
platek za materiály činí 350 Kč 
a 250 Kč kurzovné. Kurzovné 
bude rodičům, jejichž dítě na-
stoupí v příštím školním roce 
na ZŠ Břeclav, Kupkova, v září 
vráceno. 

První lekce je plánovaná na 
konec října (začátek listopadu).

Pro bližší informace můžete 
volat od 8:00 do 16:00 tel. číslo 
605750482.

Mgr. Barbora Lišková, školní 
psycholog 

ZŠ Kupkova otevřela 
kurz pro děti s odkladem 

Vážení rodiče, rádi bychom Vám nabídli možnost, zapsat své-
ho předškoláka do edukativně stimulační skupiny pro předškolní 
děti, kterou se naše škola rozhodla již po několikáté otevřít. 

Pracovníci domovní sprá-
vy se ženě roky snažili pomo-
ci mimo jiné tím, že jí nabízeli 
levnější a menší byt, který by 
byla Večeřová schopna finanč-
ně utáhnout. 

Dlužnice ale neměla zájem. 
Namísto toho házela po úřed-
nicích stohy s dokumenty nebo 
s nimi mluvila jen přes dveře. 
Večeřová nájem neplatila 4 roky. 
Nájemnice před všemi, kteří byli 
soudnímu vystěhování přítom-
ni, tvrdila, že ani neví, jak vy-
padá složenka. Po chvíli mávala 

potvrzením od lékaře se slovy 
„Já jsem invalidní důchodce, do 
půl hodiny tady zkolabuju.“ Jen 
pár minut na to však Večeřová 
začala bez větších emocí diri-
govat stěhováky, kteří nakláda-
li vybavení domácnosti do auta. 
Dohru mělo celé divadlo u rodi-
čů dlužnice, ke kterým si nechala 
věci zavézt. 

Ti totiž o ničem nevěděli a 
svoji dceru vykázali pryč. Po-
vedená nájemnice tak skončila 
v azylovém domě pro bezdo-
movce.               (dav)

Nájemnice dlužila půl milionu
Nevídanému divadlu v čele s dlužnicí Danou Večeřovou při-

hlížel při soudním vystěhování nejen četný dav novinářů a poli-
cistů, ale také obyvatelé vchodu číslo 39 na břeclavském sídlišti 
Na Valtické. Žena, která městu dlužila na nájemném a dalších 
poplatcích z prodlení téměř půl milionu korun, otevřela soud-
nímu exekutorovi ještě v pyžamu. 
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Nevím jaká je vyhrocenost 
situace na Městském úřadu, ale 
jsem toho názoru, že Městský 
úřad by měl fungovat jako jed-
na velké rodina, protože by měli 
sledovat stejný cíl, přičemž pro-
středky mohou být různé, vždy 
však zákonné.

Vyskytne-li se pak v rodině 
problém, potom vždy za tím-
to problémem stojí, podle veli-
kosti rodiny, přinejmenším dvě 
strany. Jedna má většinou vět-
ší podíl na problému, ale to ne-
znamená, že druhá strana je bez 
viny i když se to tak pro veřejnost 
snaží podávat, což je však velmi 
pokrytecké.

Podle mého názoru by měl 
každý konat podle svého svědo-
mí a nikoliv podle politické pří-
slušnosti, tak jak se to dnes ve 
většině případů děje a Vy nejste 

výjimkou. Je to totiž jednak vel-
mi praktické, protože je vždy na 
koho se vymluvit když se věc ne-
podaří a pak velmi pohodlné.

Nevím také, kdo jsou ti lidé 
s největšími zásluhy na dluzích 
města, na které poukazujete, ale 
vím jistě, že 
za dění ve 
městě odpo-
vídají zvole-
ní zástupci 
města, pro-
to jest l i je 
něco špat-
ně, pak  je 
to Vaše zá-
sluha, jako 
jednoho ze 
zástupců města a to v nejvyš-
ším postavení. Že za věcí sto-
jí nějací lidé v pozadí, to může 
být pravda, ale Vy odpovídáte, 

nebo alespoň alespoň by jste měl. 
Vždy jste měl přeci možnost, po-
kud jste s něčím nesouhlasil, pak 
odpovědně odstoupit s tím, ža na 
takové věci se podílet nebude-
te. S ničím podobným jsem se 
u Vás ale nesetkal, spíše naopak, 

jak jsem 
zjistil.

Za Va-
šeho vedení 
se v Břec-
lavi změni-
lo mnoho 
věcí a to jak 
v dobrém, 
tak i ve 
špatném.

Je potře-
ba si však uvědomit, že žádný 
starosta by neseděl s rukama 
v klíně a událo by se mnoho i za 
jiných, nikdo není nenahraditel-

ný. Naplňovat obecní kasu zvy-
šováním a zaváděním nových 
poplatků a omezení není právě 
nic světoborného, spíše naopak. 
To dokáže dítě z deváté třídy. 
Zdůvodňovat to pak tím, že jin-
de to dělají stejně a my že jsme 
ještě nejmírnější je ubohé.

Já však patřím mezi ty, kteří 
se nenechají „opít rohlíkem“jak 
uvádíte, proto vždy vítám když 
se najde nějaká opozice, neboť 
vždy mi vadilo být pouze ovcí ve 
stádu, proto vítám lidi co sami 
přemýšlí a jednají podle svého. 
Někdy třeba nikoliv právě šťast-
ně, ale pak má následovat dis-
kuse, nikoliv odsouzení. Tito 
lidé jsou totiž podle mne vždy 
přínosem.

JUDr. Fikr Radomír, 
občan Břeclavi

Pane doktore, děkuji za Vaše 
reakce. Věty jsou to výstižně 
štiplavé a zdánlivě líbivé pro ty 
čtenáře, kteří nevědí o co jde. 
Píšete o velké rodině, která má 
sledovat stejný cíl. Souhlasím 
s Vámi. Jestliže se však rozepi-
sujete o problému, za kterým 
stojí vždy minimálně dvě stra-
ny, je to v tomto případě zcela 
„mimo mísu“.

V zářijové Radnici jsem upo-
zornil na praktiky, které použí-
vá osoba zastávající jednu z nej-
vyšších pozic ve vedení města 
za účelem vlastního zviditelně-
ní před nadcházejícími volbami. 
V médiích napadá kroky města, 
které donedávna sama navrho-
vala. Proti mnoha věcem, na kte-
rých se Vámi popisovaná „vel-

ká rodina“ včetně jí v minulosti 
dohodla, se snaží vykonstruovat 
křivá obvinění. A diskuze? Ta je 
s takovou osobou velmi těžká, 
když se snaží překroutit důvěr-
né informace pouze ve vlastní 
prospěch. 

Také za dluhy vůči městu ne-
stojí vždy chybná rozhodnutí, jak 
může být patrno z Vašeho dopi-
su. Dluh může vzniknout i tak, 
že někdo využije mezery v platné 
legislativě, což lze bohužel stě-
ží ovlivnit. Přesto se nezříkám 
odpovědnosti za dění ve městě 
a jsem rád za každý i opozič-
ní názor. 

S pozdravem 
Ing. Dymo Piškula,

starosta města Břeclavi

Být ovcí ve stádu musí být hrozné

Marně. Většina lidí, zvyklá 
na pohodlí svého čtyřkolého 
miláčka, nad tímto symbolic-
kým gestem jen mávla rukou, 
nastartovala a vyrazila vstříc 
každodennímu popojíždě-
ní v kolonách skrze centrum 
Břeclavi. Data neznalý člo-
věk tak neměl nejmenší šanci 
zpozorovat, kterak význam-
ným dnem mělo pondělí 22. 
září být. 

Ta hrstka obyvatel, která 
opravdu alespoň na den opusti-
la kabinu svého malého plecho-
vého přemísťovadla a přesedla 
do vlaku, autobusu nebo nej-
lépe na kolo, si tak nejspíš při-
padala jako Alenka v říši divů. 

Má tedy v dnešní době vů-
bec cenu pořádat mezinárodní 
dny bez aut nebo bez kouření? 
Pesimista by okamžitě odvětil, 
že je to nesmysl. Já si však mys-
lím, že dokud budou existovat 
lidé, kteří budou ochotni re-
spektovat a přijímat tuto akci 
jako výzvu, tak tyto dny svůj 
hluboký význam neztratí.

A že jediný den nic neovliv-
ní? To ne, ale s jistotou ukáže, 
kdo už se stal nadobro otro-
kem svého automobilu a kdo 
se alespoň na den dokáže od 
symbolu zhýčkané a pohodlné 
společnosti dnešní uspěchané 
doby odpoutat. 

(dav)

Jediný den bez auta: 
Absolutní utopie

Jak vypadal evropský den bez aut v Břeclavi? Tak jako ve 
všech ostatních českých a troufnu si říci i evropských městech. 
Parkoviště před úřady, firmami a obchody byla zaplněná stej-
ně jako jindy. Na celoevropský den bez aut přitom den předem 
hojně upozorňovala média. Apelovat na své zaměstnance se 
snažili i mnozí šéfové firem, vedoucí úřadů či ředitelé škol.

  Názory čtenářů

Město Břeclav, Český svaz bojovníků za svobodu, 
Československá obec legionářská, Městské muzeum a galerie 

zvou na Oslavy 

90. výročí vniku 
samostatného československého státu

Pietní akt se uskuteční u pomníku T. G. Masaryka 
27. 10. 2008 v 10.00 h

Reakce na článek starosty 

města z měsíce září 

„Nic než prázdná slova 

matoucí veřejnost“
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Břeclavské svatováclavské slavnosti 

Poděkování: TEMPOS Břeclav, a.s.,  Agentura Zvuk - Luděk Kabelka,  Bezpečnost-
ní služba SOMAX SECURITY s.r.o.,  ALBA-METAL, spol. s r.o.,  Jaroslav Kučera 
- provozovatel lidové technické zábavy (lunapark),  Autokempink Břeclav, družstvo

Ruční stavění máje není ani pro zkušené žádný med. Po-
stavit ji trvá celé odpoledne. Pracovní pauzy jsou tradičně 
vyplněny ochutnáváním dobrého burčáku, nebo vína.

Projíždějící cykloturisté ani ostatní návštěvníci se v burčákovém opo-
jení k tanci nenechali dlouho pobízet. Na košt vína se z Lysé nad La-
bem přijel podívat i hrabě Špork s chotí.

Nejen kováři se při skládání máje pořádně 
zapotili. Ruku k dílu přiložili i ostatní obča-
né Břeclavi.

Foto: David Mahovský
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přilákaly desítky tisíc návštěvníků

Delegace z italského Priverna na slavnostech rozdávala výborný buvolí 
guláš (foto dole). Italský starosta si rád zatančil s krojovanými.

Průvodu dětského festivalu 
přihlížely stovky lidí. Davy 
návštěvníků proudily v are-
álu břeclavského zámku 
v sobotu i v neděli. Také díky 
vydařenému počasí přilákaly 
slavnosti desítky tisíc míst-
ních i přespolních. 
V neděli přivítal staros-
ta před úřadem krojovaný 
průvod, který doprovázely 
i koňské povozy s Charvat-
čany, Poštorany a Starobřec-
lavany.

Většina hostů, kteří zavítali pod zámek, se výborně bavila nejen díky 
dobrému burčáku a skvělému programu. Děti i dospělí se mohli do-
statečně vyřádit v lunaparku Jaroslava Kučery.
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Národních hrdinů 22, 690 02 Břeclav 
tel./fax: 519 325 210, e-mail: breclav@mcsplus.cz, www.mcsplus.cz

sleva 85%

slevou 25%

13.890 Kč

ZDARMA sada 6-ti nealkoholických piv

ESET, AVG s exkluzivní
                       platnou

do konce roku

Nejlevnější 
licence pro 

studenty od 
Microsoftu

Prodej na splátky CETELEM

Autorizovaný prodejce 
a certifikované servisní 
středisko PC sestav LYNX

● Nová počítačová skříň LYNX - Chieftec
● Dvoujádrový procesor AMD X2 6000 + (3,0GHz)
● Nová grafi cká karta ATI 4850 512 MB
● Záruka 3 roky v ceně
● 4GB RAM

sestava podle hráčů pro hráče

Dodávka veškerého spotřebního materiálu pro vaše zařízení, včetně 
originálních i regenerovaných náplní za nízké ceny!

Za jednorázový denní nákup nad 1 000 Kč 

Nabídka platí pouze do vyprodání zásob.

Prodej rodinných domků
HRUŠKY ZAHAJKA

Prodejce:

REAL SPEKTRUM GLOBAL a.s.
Nám. TGM 10, 690 02 Břeclav

   +420 606 633 850
www.novebydleni-rsg.cz breclav@realspektrumglobal.cz

Přijďte se podívat!

Dny otevřených dveří
Pondělí, Středa, Sobota 
vždy od 14:00 do 17:00 hodin

LIDOVÁ ŘEMESLA
v Břeclavi na pěší zóně v parku

Provozní doba: po–pá 9.00 hod – 17.00 hod., so 9.00 hod – 12.00 hod.

Srdečně zveme

Prodejna lidových řemesel a moravských 
suvenýrů zve k nákupu: vína, krojových 
panenek, perníků, vyšívaných ubrusů, 
svíček, hudby, výrobků z modrotisku, 

dřeva, peřinek a polštářů.
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Čtvrtek 29.10. a pátek 30.10. v 19.00

MOJE BORŮVKOVÉ NOCI
Princ jako další hrdina fantasy pohádky.
Hvězdně obsazený film o newyorské číšnici Elizabeth (Norah 
Jonesová) opustí nevěrného milence a vydá se po spojených Stá-
tech poznávat lidi a život, Dalé hrají: R. Weiszová, N. Portmano-
vá, J. Law...
Nevhodné do 12 let - Hong Kong, Čína Fr. - titulky- 111min.- 65,- Kč

  HUDBA A DIVADLO V KINĚ
sobota 11.10. ve 20.00

SESTRY STEINOVY
Působí jako rebelky, samy sebe však mají za konzervativní dámy. 
Jejich hudební cestička vedla od folku přes bigbít a rock až k dneš-
nímu těžce zařaditelnému žánru, v němž je hudba podřízena textu. 
Texty, jejichž výhradní autorkou je Karolina Kamberská, balancují 
na hraně písně a básně. Někdy se v nich až syrově míchá radost a 
bolest, hořkost s ostrou ironií, vzdorem, vtipem, provokací i nad-
hledem, jenž přináší naději.
Vstupné: 140,-Kč

pátek 17.10. v 19.30

KORNELOVY VDOVY 
Činohra o čtyřech pozůstalých ženách. Komedii s téměř 
detektivní zápletkou o ženách, které postupně odkrývají 
tajemství zemřelého.Ženy ve svém zemřelém objevují muže, 
kterého tak důvěrně znaly, a milovaly zcela jiného, neznámého 
a leckdy dojdou až k tomu, že se jednalo o úplně cizího 
člověka. Postupně s v příběhu setkáte s mamičkou, manželkou, 
milenkou a služkou. Hrají: Miriam KANTORKOVÁ, Michaela. 
DOLINOVÁ, Radka STUPKOVÁ a JanaŠULCOVÁ
Vstupné: v předprodeji: 220,-Kč, na místě: 260-Kč

Pátek 31.10. ve 20.00

MINIMAX BAND 
- HOST JIŘÍ PAVLICA - HOUSLE
Melodický pohodový jazz s vibrafonem z Brna. Zajímavý koncert 
s ještě zajímavějším hostem... Jiří Pavlica kapelník Hradišťanu se 
zde představí v trochu jiné roli než jej můžete běžně vídat a slýchat. 
Zveme vás na pohodový večírek do kina Koruna.
Vstupné: 150,- Kč

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Čtvrtek 9.10. a pátek 10.10. v 19.00

„12“
Drsné soudní drama podle amerického vzoru. Soudní drama ode-
hrávajíc se v jedné tělocvičně v Moskvě, kde zasedá dvanáctičlenná 
porota a má rozhodnout o vině mladíka.
Přístupno – Rusko - titulky - 159 min.- 65.-Kč

Úterý 14.10. v 19.00

ZÁPISKY O SKANDÁLU
Psychologický triler o nejtemějších stránkách lidské povahy. Starší 
učitelka (Judi Denchová) nabídne přátelství mladší kolegyni (Cate 
Blanchettová). Ta se nešťastně zamiluje do svého patnáctiletého 
žáka.
Přístupno od 15 let – VB titulky - 92 min. - 45,- Kč

Čtvrtek 16.10 a sobota 18.10. v 16.30 a 19.00 

MUMIE: HROB DRAČÍHO KRÁLE
Horror o dobrodružství mladých Evropanů , tentokrát v Číně Mu-
mie se znovu vrací. Mnohé se ale změnilo. Píše se rok 1946 a Rick 
O’Connell (Brendan Fraser) se po válečných špionážních eskapá-
dách usadil na anglickém venkově. Příliš starý na dobrodružství, 
příliš mladý na důchod. Jeho žena Evelyn (Maria Bello) se změni-
la ještě víc 
Přístupno – USA - DABING - 111 min. .- 80,- Kč

Středa 22.10. a Čtvrtek 23.10 v 16.30 a 19.00

MAMMA MIA !
Jeden z nejvíce navštívených filmů letošního roku... Muzikál ve vel-
kém stylu s Meryl Streepovou. Během příprav na svatbu se Sophie 
(Amanda Seyfieldová) rozhodne pozvat také tři muže, o kterých 
se domnívá, že by mohli být jejím otcem. Doufá, že toho pravého 
pozná, až ho uvidí.
Přístupno – VB - titulky - 108min.- 80,- Kč

Pátek 24.10. a sobota 25.10. v 16.30 a 19.00

TOBRUK
Válečné drama na český způsob. Ačkoli válka je všudypřítomná a 
hrdinové se s ní ustavičně vyrovnávají, boje dlouho pozorujeme 
z povzdálí. Tobruk důsledně uplatňuje pohled jakoby zevnitř. Snaží 
se přiblížit, co mohli vnímat vojáci, vystavení extrémním zátěžím, 
vyčerpaní a podřizující se odosobněně strojovým reakcím.
Přístupno od 15 let – ČR - 100min.- 75,- Kč

Navštivte virtuální galerii 
města Břeclavi. 

K vidění jsou fotografie Břeclavi 
a okolí, ale i zajímavé akce ve městě. 

Do galerie se dostanete přímo 
z hlavní stránky 

www.breclav.org

Galerie je průběžně aktualizována
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 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Fintajslova byt 1+1 OV přízemí, zděný, 35 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 820.000 Kč 
* Bř. centrum 3 stavební pozemky na výstavbu garáží  každý 23 m2  . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. Jánský dvůr byt 3+1 OV 1.p., 73 m2, 2 lodžie, kotelna v domě  . . . . . . . . . . . 1,743.000 Kč 
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, 5.p. balkon, pěkný výhled, 73 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč   
* Bř. Slovácká byt 1+1 OV,  3.p. balkon, 37 m2, plast. okna, úpravy . . . . . . . . . . . . . 870.000 Kč
* Bř. Fintajslova byt 1+1 OV přízemí, zděný, 35 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 820.000 Kč
* Bř.centr. nadst. byt OV 2+kk, 1.p. vl. topení, cca 100 m2(lze 3+kk  . . . . . . . . . . . 1,948.000 Kč 
* Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, velmi pěkný PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Hodonín sklad. prostory 1.700 m2, 2 rampy, regál. zakladač, služby  . . . . . . . . . . . . . os. jed.

* Bř.-Poštorná, tř. 1. máje, patrový komerč-
ní objekt s byty, poz. 437 m2 . . . os. jednání

* Bř. Denisova byt 3+1 OV přízemí, 95 m2, 
vl. topení, nová koupelna.......1,948.000 Kč

01466 BŘECLAV - pron.zaříz.bytu 2+1 v centru . . . . . . . . . 8.000,- Kč vč.ink.
01405 PŘÍTLUKY - rekr. obj. s kvelb. sklepem  . . . . . . . . . . . . . . 480.000,- Kč

Spolek neslyšících Břeclav, o.s., Lednická 21, Charv. Nová Ves
pořádá

Kurz znakové řeči pro začátečníky 
Kurz znakové řeči pro pokročilé

Zahájení obou kurzů: v pondělí 20. října v 17.00 hodin
Kde: v Centru sociálních služeb Spolku neslyšících Břeclav,

Charv. N. Ves, Lednická 21 (v uličce před poštou)
Výuka je vždy v pondělí 2 hodiny, celkově 50 hodin.

Cena kurzu : 1200,- korun.
Dotazy na tel: 608 426 680, tel/fax: 519 332 251

e-mail: snbreclav@seznam.cz

 VÁŠ SPRÁVNÝ KLÍ

K BYDLENÍ JE...

Sady 28.října 15, Břeclav,
(vedle katastrálního úřadu)

www.zelenyklic.cz
e-mail: zelenyklic@zelenyklic.cz

NABÍZÍME NOVINKY

BŘECLAV-CENTRUM RD bydlení i podnikání
Cena: 3 300 000,- Kč • Celková výměra: 192 m2.
PRODEJ domu po rekonstrukci s komerčním využitím i bydlením 
3+1. Suterén: garáž, šatna, prádelna, samostatné WC, sprcha, úkli-
dová místnost. Dále prostorná provozovna kadeřnictví a kosmetiky 
se sam. měřiči energií i vody. V 2. NP je pěkný byt 3+kk. Koupelna 
– sprcha, vana, WC. Obýv. pokoj, terasa, ložnice a dětský pokoj. 
Dvůr, zahrádka, posezení, studna. IS: všechny. 

BŘECLAV - RD  2+1 a 4+1 ✆ 777 212 486, 777 212 480 
Cena: 1 885 000,- Kč • Výměra: 541 m2 + zahr. 392 m2.
PRODEJ domu ve vyhledávané lokalitě města. V suterénu 2+1 
bez koupelny a tech. zázemí, garáž. V patře 4+1 s koupelnou. Dům 
má prostornou půdu. Ve dvoře zděné přístavky, zahrada, vinohrad 
a ovocné stromy. Střecha sedlová s pál. taškou, okna původní. Sklep 
je pod částí budovy. IS: plyn, měst. vodovod, kan., el. 230 V, 380 V.

LADNÁ - RD 3+1
Cena: 2 549 000,- Kč • Výměra: 479 m2 + zahr. 684 m2.
PRODEJ domu s dvorem, garáží a dílnou, navazuje zahrada, dvůr, 
studna, zavlažování, oplocení. Rekonstr. před 13 lety. Dispozice: 
vstup dveřmi do chodby, vlevo - obýv. pokoj, průchozí do druhého 
pokoje, velká kuchyně s jídelním koutem. Dále ložnice - okna do 
dvora, koupelna s vanou, sam. WC. Dům část. podsklepený. IS: el. 230V, 380V, plyn, kan., vodo-
vod. Zajistíme Vám: výhodný úvěr, pojištění, kvalitní smlouvy, potřebné listiny, katastrální úřad, 
fi nanční úřad - vše na klíč.

BYTY  PRODEJ:    Břeclav byt OV, Slovácká 1+1, pokoj, kuchyně s jídelnou, WC, 
koupelna, chodba. Výměra 35 m2, cena  810 000,- Kč, 3. podlaží, výhled do klidové zóny, topení 
termohlavice a sam. měřiče., k bytu šatna a sklep.  

Břeclav - Poštorná OV, Za kostelem 1+1, pokoj, kuchyně s jídelnou, chodba, WC, koupelna, 
balkon, sklep. Výměra 39 m2, v 1. podlaží, cena  870 000,- Kč. IS všechny+ měřiče, kabel. tel.
Břeclav - DB 2+kk - kasárna, celkově po rekonstrukci, cena 1 655 000,- Kč. Výměra 
74 m2. Plast okna., žaluzie, plovoucí podlahy, dveře, koupelna, vše. Chodba, ložnice, obývací 
pokoj, kuchyně s jídelnou, nová kuch. linka. IS: všechny, měřiče.
Břeclav - Poštorná 3+1, cena 1 590 000,- Kč, výměra 76 m2. Chodba, 2 pokoje, balkon, obýv. po-
koj, kuchyně, jídelna, koupelna s vanou, WC, klidná lokalita, 1. podlaží, IS všechny, kab.tel., sklep.

Moře – lidé – pobřeží (Český malíř na Jadranu.)
Vernisáž výstavy ve středu 22. října 2008 v 17 hodin.Vystavují Jiří 
Havlíček, Karel Křivánek, Antonín Vojtek.
Řada Čechů tráví 
dovolenou v za-
hraničí u moře. 
Většina míří na 
Jadran, do Chor-
vatska. Z dovole-
né si uvedení tři 
malíři přivážejí 
nejen dojmy, ale 
zejména obra-
zy.Výstava je ur-
čena všem, kteří 
chtějí i po dovole-
né sdílet vzpomínky na moře, pobřeží a její obyvatele.Výstava po-
trvá do 21.11. 2008.
Galerie připravuje
Vánoční nabídku výtvarných děl v čele s brněnskou keramičkou 
Zuzanou Gavlasovou. Autorka tvoří svá  křehká dílka plná poezie 
a francouzského šarmu.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl,veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po te-
lefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977.

01470 BV-POŠTORNÁ 01461 BV-POŠTORNÁ
Pozemek 9023 m2 Pronájem haly cca 700 m2

se starším RD v prům. areálu
Mimořádná nabídka!!! 40.000,-Kč/měs.+ energie

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

4 332 222, 774 332 289

DB 2+kk 
Břeclav

S novou kuchyňskou lin-
kou - Koryna – masiv 
včetně spotřebičů.

1 650 000 Kč

DB 3+1 
Břeclav

V klidné lokalitě, částeč-
ně zrekonstruovaný, má 2 
balkony. V ložnici je zabu-
dovaná vestavěná skříň.
1 500 000 Kč

OV 1+1 
Břeclav
Jedná se o přízemní byt 
1+1. Je blízko centra, 
po celkové rekonstrukci 
IS sítí, nová plastová 
okna, nové dlažby, nové 
obklady a plovoucí 
podlahy. Vytápění elek-
trické, možnost krbových 
kamen.
1 200 000 Kč

OV 2+1 
Brno-střed
Byt s balkonem se na-
chází v centru Brna. Je po 
rekonstrukci – má nové 
bytové jádro, plastová 
okna, plovoucí podlahy 
a dlažbu. V bytě jsou 
vestavěné skříně a k bytu 
patří sklepní kóje.

2 500 000 Kč
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Práce dětí jsou vystaveny 
v autobusech BORS na linkách 
MHD a do konce října v Měst-
ské knihovně Břeclav. Do soutě-
že se zapojilo osm břeclavských 
mateřských škol. Celkově prv-
ní se umístila Lucie Moravčí-
ková z MŠ Okružní, druhý byl 
Jiří Lašek z MŠ U Splavu a tře-
tí Barbora Buršíková z MŠ Na 
Valtické. Jako nejlepší společ-
ná práce byl vyhodnocen Slu-

níčkový autobus MŠ Břetisla-
vova a MŠ Na Valtické. Cenu 
vedoucího odboru sociálních 
věcí a dopravy převzal Jakub 
Halášek z MŠ Okružní, cenu 
Městské police Tereza Ryšavá 
z MŠ Tyršův Sad, cenu Měst-
ské knihovny získal Milan ro-
linek z MŠ Osvobození a zvlášt-
ní cenu poroty si odnesl Tobiáš 
Mitrič z MŠ Tyršův Sad. 

(dav)

Do dne bez aut 
se zapojily i děti

Město Břeclav letos podpořilo Evropský den bez aut pořádá-
ním výtvarné soutěže na břeclavských mateřských školách na 
téma „Čistý vzduch všem“.

Během své návštěvy žáci vi-
děli slavnou dopravní uzel a 
náměstí Picadilly Circus, Chi-
na Town, Golden Bridge nebo 
největší vyhlídkové kolo na svě-
tě zvané Londýnské oko. Lon-
dýnské metro svezlo děti k mu-
zeu voskových figurín. V hos-
titelských rodinách ochutnali 
pravou anglická večeře.

Během výletu si žáci pro-
hlédli i přístav Portsmouth, 
Big Ben, Trafalgare Square, 
Buckinghamský palác nebo nul-

tý poledník v Greenwichi.
V královském městě Wind-

sor zúročili mladí Břeclavané 
znalosti angličtiny při anglic-
kém výkladu a prohlédli si let-
ní sídlo královny Alžběty II. Na-
vštívili i zábavní atrakce celo-
světově oblíbeného Legolandu. 
Navzdory pověstem o chladném 
a sychravém londýnském poča-
sí a známých anglických mlhách 
děti po celou dobu neokusily ani 
kapku deště. 

(lv)

Žáci viděli nultý poledník i Big Ben
Žáci Základní školy na Valtické se v září seznámili s historií 

hlavního města Velké Británie a rovněž si vyzkoušeli své zna-
losti angličtiny. Dalším cílem vzdělávacího zájezdu byla také 
motivace dětí k dalšímu studiu angličtiny.

Při příležitosti otevření no-
vého muzea ve Zwentendorfu 
byla slavnostní vernisáží za-
hájena výstava Sdružení břec-
lavských výtvarníků. Přítom-
ní výtvarníci Karel Křivánek 
a Miroslav M. Mráz zde také 
představili své sdružení a díla 
jeho členů. 

Rakouským kolegům k je-
jich v ýročí jménem Města 
Břeclavi pogratuloval zastupi-
tel Milan Vojta, který zároveň 

plnil roli tlumočníka výpravy. 
Jak uvedl, není dnes přes dva-
cet let trvající partnerství obou 
měst na Dyji a na Dunaji jen 
formálním svazkem, ale díky 
vynikajícím vztahům před-
stavitelů obou místních samo-
správ i představitelů jiných ob-
čanských organizací i vynika-
jícím prostředkem k obnovení 
kontaktů obyvatel obou zemí, 
které byly v minulosti nepřiro-
zeně zpřetrhány. 

Oslavy výročí partnerského města 
Zwentendorf ovládli břeclavští

V půli září oslavil Zwentendorf, rakouské partnerské město 
Břeclavi, 25. výročí udělení tržních práv. Oslav se zúčastnila i de-
legace z Břeclavi. V kulturním programu vystoupila cimbálová 
muzika Notečka a mužáci i ženský sbor slováckého krúžku Char-
vatčané pod vedením starosty sboru Martina Radkoviče. 

Běh naděje nahradil Terryho Foxe

V parku u břeclavského gymnázia v září startovala humani-
tární akce na podporu boje proti rakovině Běh naděje, které se 
účastnily desítky dětí z břeclavských škol. Akce nahradila zná-
mý Běh Terryho Foxe. (red)
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Přispěla k tomu krize ve 
sklářském oboru, která donu-
tila jednotlivé řemeslníky hle-
dat nové způsoby obživy. Postu-
pem času vzniklo několik dílen 
specializujících se na malování 
obrázků pro venkovské odběra-
tele; dílny odebíraly tabulkové 
sklo přímo ve sklárnách nebo 
je kupovaly od podomních ob-
chodníků. V průběhu 19. století 
se poptávka po obrázcích nato-
lik zvýšila, že rozšiřující se pro-
dukce nabývala namnoze sério-
vého charakteru. Ke konci sto-
letí však toto tolik žádané zboží 
z trhu vytlačují značně levnější 
a dostupnější zarámované bar-
votisky.

Malby na skle, které si venko-
vané většinou kupovaly na vý-
ročních trzích z upomínkových 
i náboženských důvodů, se zavě-
šovaly ve světnici v tzv. svatém 
koutu. Takto vyzdobená „parád-

ní izba“ s často velikým množ-
stvím svatých obrázků se nachá-
zela i v každém bohatším stavení 
na Podluží. Významným středis-
kem výroby podmalby na skle se 
pro jihovýchodní a západní Mo-
ravu již koncem 18. století staly 

Ždánice a okolí. Pravděpodob-
ně právě odtud pochází i svatý 
obrázek z etnografického fon-
du břeclavského muzea, jehož 

datace spadá do druhé třetiny 
19. století. 

Tato podmalba na skle má ty-
pické bílé pozadí, jemné kontu-
ry, zářivé barevné tóny, výrazně 
rustikální (lidový) malířský pro-
jev a dekor planých růží. Námět 

obrázku – Svaté příbuzenstvo 
–  odpovídá tradičním nábo-
ženským tématům, vycházejí-
cích z římskokatolické věrouky. 
Motiv Kristova příbuzenstva se 
ve výtvarném umění na sever od 
Alp objevuje od 15. století a svůj 
literární základ má nejen v Pís-
mu, ale i ve Zlaté legendě Jakuba 
de Voragine a ve Zjevení sv. Col-
let Boilet. Obrazy s touto témati-
kou mohou mít několik variant, 
ta naše představuje Svatou rodi-
nu – tedy P. Marii, sv. Josefa a 
Ježíška a širší příbuzenstvo, zde 
zastoupené Mariinými rodiči sv. 
Annou a sv. Jáchymem. Postava 
sv. Anny, patronky vdaných žen 
a babiček, získala zejména v 18. 
a 19. století velikou oblibu a v li-
dovém umění se s ní setkáváme 
poměrně často. Pevný vztahu a 
láska v širším příbuzenstvu byly 
důležité křesťanské hodnoty ze-
jména ve venkovském prostře-
dí, kde dlouho zůstávalo běž-
ným soužítí několika generací 
pod jednou (tehdy doškovou) 
střechou.

PhDr. Alena Káňová

Podmalba na skle „Svaté příbuzenstvo“
Technika polychromní malby nanesené na zadní stranu prů-

hledné skleněné desky (vrchní barvy se přitom pokládají nejdříve) 
je známa již od středověku a během 18. století se stala základem 
jednoho z nejvýraznějších odvětví lidového výtvarného umění.

Treperendy v Břeclavi
Slovácký krúžek Stará Břeclav v sále Na obecní uvádí hru 

Carla Goldoniho Treperendy. Tuto divadelní hru ztvární spolek 
Kadet ze Staroviček. Představení začíná v neděli 26. října 2008 
v 17.00 h. Vstupné 60,- Kč. Předprodej vstupenek v turistickém 
informačním středisku MÚ Břeclav. 

Nenechte si uj
  koncert americké skupiny 

JEFF BOOTH´S BAND, 
který se koná v pátek  31.10. 2008 v 17.00 v sále Apoštolské církve, 

Tylova 6, v Poštorné za kostelem.
Všichni jste srdečně zváni - vstup zdarma

Nabízí hlídání dětí v příjemně zařízeném dětském koutku
… a to od 40,- Kč za 1 hodinu.

Studio je pro Vás otevřeno: po – pá   8.00 – 16.00 hodin
Od 15. 10. 2008 přibíráme menši kolektiv dětí 

na celodenní docházku
Náměstí T.G.M. 9, Břeclav

Budova Nosreti 1. patro (cca 30 m od Komerční banky)
(snadnější přístup do studia je také možný zadní částí budovy)

Informace, kontakt: Kristýna Jandásková, tel: 736 643 223
kristyna.jandaskova@email.cz

Dětské studio Filípek

Mamina klub 
zve všechny maminky s dětmi na naše pravidelné schůzky, 

které se konají v říjnu
− každou středu Mimi setkávání od 10.00 h do 11.00 h pro 

maminky s dětmi od 0 do 2 let 
− každý čtvrtek Dílničky pro šikovné ručičky od 16.00 h do 

17.00 h pro maminky s dětmi od 2 do 6 let
− zkoušky dětského gospelového sboru Gospel Young (9-16 

let) vždy v pátek v 17.00 h na Mamina klubu

Dále vás zveme na kroužky:
− Country tance, které jsou pro děti s maminkami v úterý 

21. 10. v 16.00 h
− Co budu dnes malovat – výtvarný kroužek pro děti od 5 do 

9 let, kde se budou učit základy malování, seznámení se s růz-
nými malířskými technikami a směry. Každé pondělí od 6.10. 
vždy 16.00 h.

Co chystáme v dalším měsíci:
− manželský seminář pod vedením Mgr. Tomáše Kršňáka
− 31.10. čajovna pro maminky 
− dramatický kroužek
− břišní tance pro dospělé
O všech aktivitách Mamina klubu 
se můžete informovat na www.maminaklub.com

Mamina Gospel zve na 5. ročník minifestivalu

Gospelová exploze
Brno Gospel Choir (Brno), ADD Gospel (Brno)

Gospel Young (Břeclav), Mamina Gospel (Břeclav
11.10. od 16:30 v břeclavském kině Koruna

www.maminagospel.com
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ANTICO NÁBYTEK

Prodáváme stylový nábytek z masivu

- dovoz z Francie, Belgie

Dále nabízíme:

starý nábytek v zámeckém stylu,

mramorové stoly, zrcadla, kožené seda ky, 

m d né a mosazné nádoby.

www.antico-nabytek.cz

Sovadinova 10, B eclav
Tel.: 519 370 696, 

Mobil: 608 400 172

BŘECLAV 
Shopping Center
J. Palacha 3197, PSČ 690 02
Tel.: 519 327 719

KOBYLÍ
Školní 780, PSČ 691 10
Tel./fax: 519 431 193

E-mail: info@stillus.cz

letáky | katalogy | prospekty | etikety | viněty | billboardy

reklamní agentura

www.svetreklamy.cz

digitální a ofsetový

tisk
včetně grafického zpracování



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Slovácká 2587 • 690 02 Bøeclav
E-mail: info@dhdokna.cz

Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

www.dhdokna.cz

okna
dveøe
vrata

okna
dveøe
vrata

Stálé slevy 40 %

– výměna oken a dveří
– zednické zapravení
– parapety, žaluzie, sítě

Vzorkovna: J. JAŠA
ČSA 286, Břeclav

Mobil: 777 333 308,
tel.: 519 338 122

www.oknajasa.cz, e-mail: okna.jasa@centrum.cz

AKCE:
barevná okna
za cenu bílých

mazda2_inzerce_dealers_autopard_180x131_01_vystupni.indd 2 24.9.2008 17:22:12
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Výtvarníci tvořili na Pohansku

Novou tradici výtvarných minisympozií se rozhodli vytvořit 
břeclavští výtvarníci, kteří se sjeli k zámečku Pohansko. Celou akci 
otevřela ředitelka Městského muzea a galerie v Břeclavi Jana Kramá-
řová a koordinátor pro kulturu radní Martin Radkovič. Podle kurá-
tora břeclavského minisympozia Karla Křivánka má stále se měnící 
krajina kolem Pohanska vždy co nabídnout. V okolí zámečku Pohan-
sko tak vznikala díla břeclavských fotografů, keramiků, grafiků a 
malířů, ze kterých posléze uspořádá muzeum výstavu. V budoucnu 
chtějí výtvarníci sympozium rozšířit o mezinárodní účast.

 (dav) Tohoto t rendu si všiml i 
i v břeclavské tiskárně Pálka/
Etif lex. „Doteď jsme na eti-
kety používa l i t ř íbarevný 
stroj, který nedokázal pokrýt 
celé barevné spektrum. Pro-
tože jsme však chtěli našim 
zákazníkům nabídnout něco 
navíc a zároveň dobře obstát 
v souboji s konkurencí, poří-
dili jsme nový zahraniční f le-
xotiskový šestibarevný stroj,“ 
vysvětluje jednatelka Etif lexu 
Lucie Hotařová. 

Ceny za stroje tohoto typu 

se přitom pohybují v řádech 
několika milionů korun. „Na-
ším cí lem bylo maximálně 
zkvalitnit služby zákazníkům, 
mezi nimiž je mnoho drobných 
v inařů. Zároveň jsme však 
chtěli, aby se to na ceně za naše 
služby promítlo jen minimálně, 
což se nám podařilo. Mezi eti-
ketou ze starého tříbarevného 
stroje a z nového šestibarevné-
ho tak bude cenový rozdíl pou-
ze v řádu haléřů,“ doplňuje jed-
natel Bronislav Hotař. 

(dav)  

Vinaři z Břeclavska udrží 
krok se zbytkem světa

Etikety na zahraničních vínech začínají hýřit barvami. Trend 
pestrobarevných vinět se pomalu dostává i na český trh. Právě 
etiketa je totiž to první, co člověka při pohledu na láhev vína 
upoutá. Jak se říká, „obal prodává“. 

Alcaplast slavil kulatiny
 

Zaměstnanci spolu s vedením společnosti Alca plast, s.r.o. osla-
vili ve valtickém Relax clubu 10. výročí založení firmy. Akce se zú-
častnili i kolegové ze Slovenska. Kromě možnosti prožít sportov-
ní odpoledne ve venkovních prostorách klubu, proběhl zároveň II. 
ročník turnaje v bowlingu „O pohár ředitele Alcaplastu“, který vy-
hrál Petr Zelinka. 

Výrobní společnost Alcaplast má v současné době 230 zaměst-
nanců a své aktivity neustále rozšiřuje.                                     (hf)

Regata se konala v krásném 
prostředí rakouských Alp na je-
zeře Ossiacher. V sobotu vesla-
ře přivítalo deštivé počasí, které 
doprovázel silný vítr a vysoké 
vlny. Celý sobotní program se 
musel právě pro vysoké vlny tři-
krát odkládat, až nakonec sbor 
rozhodčích rozhodl pro ukonče-
ní sobotních závodů. Navzdory 
nepřízni počasí se v neděli poča-
sí trochu umoudřilo a závody se 
konaly. Vítězství si přivezla čtyř-
ka párová ve složení Josef Akai 
jun., Martin Mikýsek, Jan Krát-
ký a David Malík, která za se-

bou nechala posádky z Rakous-
ka, Slovinska a Chorvatska. 

Další zlatou medaili vybo-
joval Martin Mikýsek na skifu, 
když druhého Chorvata porazil 
o dvě délky lodě. Pěkné dru-
hé místo vybojoval Aleš Suský 
v závodě skifu juniorů, který 
nestačil pouze na soupeře z Ně-
mecka. Další stříbrné umístění 
vybojovali břeclaváci Josef Akai 
jun, Jan Krátký a David Malík ve 
společenství s veslaři z Olomou-
ce v královské disciplíně v závo-
dě osem, když zaostali jen za vý-
běrem Chorvatska.              (jn)

Dvě zlata z Villachu
Úspěšné tažení břeclavských dorostenců na zahraničních re-

gatách pokračovalo v jižním Rakousku u městečka Villach.
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V polovině měsíce hostily 
TTC Litoměřice a Slavoj Praha. 
Obě utkání vyhrály s nadhle-
dem, s Litoměřicemi dokonce 
v absolutní výši 10:0, se Slavo-
jem 7:3. Vystřídaly se Renáta Štr-
bíková, Ivana Weberová, Olesja 
Stachova a Veronika Malíková, 
přičemž reprezentantky ČR Štr-
bíková a Weberová neztratily ani 
bod, Stachova prohrála jednou, 
Malíková dvakrát. 

Malým vrcholem 
podzimní části sezó-
ny byl start Břeclava-
nek na stolech obhájce mistrov-
ského titulu ČSAD Hodonín A 
(27. 9.). Vynikající výkon v tomto 
utkání odvedla Štrbíková, která 
tak znovu prokázala, že je skuteč-
nou posilou družstva, jedničkou 
jakou jednička má být. Postupně 
porazila loni nejlepší českou ju-
niorku Matelovou, čínskou obra-

nářku Shi Dan i dlouholetou re-
prezentantku ČR Vachovcovou, 
ještě předtím v úvodní čtyřhře 
společně s Weberovou získaly 
důležitý vstupní bod. Z dalších 
šesti dvouher ale hráčky MSK 
vytěžily již jen jednu výhru, a 
tak nakonec velké utkání skon-
čilo remízou 5:5. Nerozhodný byl 
i poměr získaných setů (17:17), na 
míčky byly lepší hráčky Břeclavi 

(321:315). Zmíněný remízový bod 
získala Weberová jasnou výhrou 
3:0 nad Matelovou. I další dva zá-
pasy měla Weberová vyrovnané. 
S Vachovcovou vyhrála první set, 
v dalších třech po vyrovnaném 
průběhu zvládala lépe koncovky 
její soupeřka. Skvělý vstup měla 
dvojka Břeclavi v zápasu se Shi. 

Spustila útočný koncert a brzy 
vedla 9:3 a pak ještě 10:6. Když 
ale ani jeden setbol neproměnila 
a ve druhém setu ztratila naděj-
né vedení 4:0, dostala se k výhře 
3:0 Číňanka. 

Utkání v Hodoníně se nevy-
dařilo Olesji Stachové. Porážky 
se Shi a s Vachovcovou se daly 
čekat, bylo v nich ale zbytečně 
hodně nevynucených chyb Sta-
chové. To se přeneslo i do její-
ho posledního zápasu s Mate-
lovou, který rozhodoval o tom, 
zda Břeclav vyhraje 6:4 nebo se 

rozejde se svým soupeřem smír-
ně. Ukrajinka se trochu vzchopi-
la po prvních dvou nevýrazných 
setech, ale pak opět upadla do 
stejných chyb. Hrála stereotyp-
ně, málo nápaditě, vázl její po-
hyb v hracím prostoru. Zářijo-
vý program uzavřely ženy MSK 
Břeclav Gumotex znovu v Hodo-

níně utkáním s béčkem ČSAD. 
Toto utkání mělo jednoznačný 
průběh, takže za stavu 4:0 bylo 
možno nechat odpočívat jednič-
ku Štrbíkovou, aniž by hrozila 
ztráta bodů. Bezchybně zahrá-
la Weberová se třemi vítěznými 
dvouhrami a podílem na úvodní 
čtyřhře. Štrbíková porazila jed-
ničku Hodonína B I. Pelcmano-
vou a pak ji nahradila Malíková. 
Ta hrála zakřiknutě, v přemíře 
snahy a zodpovědnosti se nedo-
kázala uvolnit. Hladce prohrála 
s Ondříškovou, když se vůbec 

nedostala do výměn, 
až po pětisetovém boji 
zdolala v posledním 
zápasu Tomanovskou a 

stanovila tak konečný výsledek 
na 8:2. Stachova začala naopak 
snadnou výhrou nad Tomanov-
skou, pak se nechala zatlačit do 
defenzívy Pelcmanovou a byla 
vyvedená z míry, nakonec si ale 
spravila chuť přesvědčivou vý-
hrou nad Ondříčkovou.

Jaroslav Hýbner 

Štrbíková zářila na stolech v Hodoníně
Stolní tenistky MSK Břeclav Gumotex odehrály v průběhu září 

čtyři extraligová utkání a do dalšího pokračování soutěže půjdou 
z pozice vedoucího celku tabulky.

Kaděra, reprezentující nej-
dříve Břeclav, a posledních ně-
kolik let také celou ČR na nej-
větších evropských a světových 
kláních nejsilnějších mužů vy-
bojoval na loňském ME bronzo-
vou příčku. Na následném MS 
v Rusku se umístil na výbor-
ném pátém místě, a letos byla 
jeho cílem jednoznačně medai-
le z MS v Anglii. O neskutečné 
konkurenci a veliké prestiži to-
hoto šampionátu svědčí také to, 
že se do Anglie sjelo přes 250 
nejsilnějších sportovců z celé-
ho světa. 

Předsevzetí Břeclavského si-
láka se splnilo hned dvakrát, ne-
boť v obou disciplínách, ve kte-
rých soutěžil na medaile dosá-
hl. Již při soutěži v samostatném 

benčpresu uká-
zal jakým ob-
rovským si lo-
v ým pooten-
ciálem vládne, 
neboť útočil na 
stříbrnou me-
daili pokusem, 
při kterém měl 
na čince nalo-
ženu hmotnost 
242.5 kg. 

By ť činku 
zvednul velmi 

lehce, rozhodčí neuznali po-
kus jako platný a tak Radovan 
skončil na bronzové příčce se 
zapsaným předchozím poku-
sem 232.5 kg. O dva dny pozdě-
ji, kdy soutěžil v celém trojboji 
však již neponechal nic náhodě 
a tentokráte k platnému pokusu 
na benčpresu 240 kg přidal ještě 
dřep s činkou o hmotnosti 315 
kg a také v závěrečné disciplíně 
mrtvý tah předvedl fantastický 
výkon tím, že zde zvládl tech-
nicky dokonale činku, nalože-
nou na rovných 300 kg. 

V celkovém součtu trojbo-
jem nazvedal tedy 855 kg, což 
mu zajistilo stříbrnou pozici. 
Břeclavský silák tak nyní patří 
mezi světovou elitu. 

(šr)

Kaděra na MS stříbrný
Letošní MS v benčpresu a silovém trojboji, konané v anglickém 

Birminghamu ve dnech 8.9 - 12.9.2008 se zapíše jako významný 
mezník navždy do paměti Břeclavskému silovému trojbojaři Ra-
dovanu Kaděrovi (31), který zde vybojoval dva cenné kovy.

Závod se konal jako tradič-
ně na stadionu pod Palackým 
vrchem v Brně – Žabovřeskách 
v sobotu 20. září a všichni zá-
vodníci včetně pořadatelů po-
dali a vytvořili pro přítomné 
diváky a fanoušky atletiky opět 
výborné výkony a skvělou a str-
hující atmosféru.

Břeclavský atlet Adam For-
mánek jako čerstvý mistr re-
publiky v desetiboji nejenom-
že obhájil loňské vítězství, ale 
znovu překonal rekord stadio-
nu a stanovil jeho hodnotu na 
uctihodných 

7 065 bodů a byl opět nespor-
nou sportovní ozdobou tohoto 
závodu. Na třetím místě dokon-
čil tento netradiční závod zcela 
vyčerpán taktéž břeclavský zá-
vodník Marek Ošmera s 5 952 

body. V jednotlivých disciplí-
nách předvedl Adam Formá-
nek tyto výkony: 100m/11,19 
– dálka/687 – koule/12,79 – 
výška/195 – 400m/55,46 – 110m 
př./15,37 – disk/41,02 – tyč/420 
– oštěp/52,74 – 1500m/4:40,19. 

(jf)

Formánek neměl konkurenci
K obhajobě loňského prvenství na 5. ročníku stominutového 

desetiboje můžů byl soupeřem mistru republiky a všem závod-
níkům nejenom stanovený limit (zvládnutí všech desetibojař-
ských disciplín v čase 100 minut), ale i nepříjemné chladné pod-
zimní počasí.

Kosmetika
Jana Dimmel (Valachovičová)

AKCE! Při první návštěvě 
po kosmetickém ošetření laser zdarma

NOVINKY: Galvanická žehlička – vrásky, akné, masáž horkými 
kameny

ul. Karla Čapka 3A Břeclav, Tel: 607 858 633
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Rozpis domácích utkání Břeclavských lvů
2. liga ledního hokeje – sezona 2008/2009
11. 10. Břeclav – Vel. Meziříčí
18. 10. Břeclav – Vsetín
25. 10. Břeclav – Pelhřimov
28. 10. Břeclav – Orlová
12. 11. Břeclav – Šternberk
19. 11. Břeclav – Technika 

26. 11. Břeclav – Žďár
3. 12.   Břeclav – Nový Jičín
10. 12. Břeclav - Přerov 
17. 12. Břeclav – Prostějov
10. 1.   Břeclav – Šumperk

Hraje se vždy v břeclavské Alcaplast aréně, sobotní 
zápasy začínají v 17.00 h, středeční v 18.00 h.

Družstva byla rozdělena do 
dvou skupin po čtyřech a třech 
týmech a v těchto skupinách 
nejdříve hrála systémem kaž-
dý s každým. Poté se nejlepší 
dva týmy z obou skupin utkaly 
o pořadí na 1. – 4. místě, zby-
lá družstva sehrála utkání o 5. 
– 7. místo.

Vítězkami se tentokrát staly 
hráčky Boskovic A před Šlapa-
nicemi. Na třetím místě skon-
čily domácí juniorky ve složení: 
Zvařičová, Švábová, Fabiánko-
vá, Celnarová, Vlašicová, Kři-
vová a Rylichová, když porazily 
čtvrté Ivančice. Páté místo ob-

sadilo družstvo Boskovice B a 
šesté patřilo žákyním KP Brno. 
Sedmou příčku obsadily hráčky 
Loko Břeclav B, které jsou vě-
kem převážně mladší žákyně: 
Backová, Blažejová, Bochníčko-
vá, Časná, Hemalová, Krchňá-
ková, Kučerová, Peterková, Po-
tměšilová, Pyskatá, Romanová 
a Šmudlová.

Na závěrečném předávání 
cen ohodnotil výkony hráček na 
tomto turnaji také místostarosta 
města Břeclav Ing. Pavel Domi-
nik, který současně všem zúčast-
něným předal drobné ceny. 

(š)

Volejbalistky Břeclavi bronzové
Na 7 jihomoravských družstev volejbalistek v juniorském a ka-

detském věku se sešlo na přípravném volejbalovém turnaji v hale 
Lokomotivy Břeclav. 

V pondělí 13. 10. v 10.00 h 
odstartuje na stadionu Lokomotivy v Břeclavi

celostátní finále 
Středoškolského poháru v atletice. 

Přijede i patronka soutěže 
a olympijská vítězka Barbora Špotáková

Břeclavští nejprve nedokázali 
porazit papírově výrazně slabší 
Zábřeh, po čemž se vedení klu-
bu odhodlalo ke změně trené-
ra. Ani finanční sankce, které 
funkcionáři uložili hráčům, ani 
staronový trenér Jiří Fryš však 
nedokázali napravit zpackaný 
úvod MSFL. 

V 5. kole MSFL zajížděli 
Břeclavští do Mutěnic, kde pro-
hráli 1:0.  Poté fotbalisté MSK 
sice doma dokázali porazit líd-
ra soutěže Znojmo 1:0, další do-
mácí zápas s Dostou Bystrc však 

kýžené 3 body nepřinesl. Břec-
lavští prohráli 1:2. K dalšímu 
utkání zajížděli hráči MSK do 
Jihlavy, ani zde však nedokázali 
zabodovat a prohráli 1:0. 

V posledním zářijovém zápa-
se proti Hlučínu prokletí pokra-
čovalo a i zde podlehli břeclavští 
fotbalisté o gól 1:0. 

V současnosti se MSK usa-
dilo na konci tabulky. Otázkou 
tedy zůstává, jak vedení klubu 
zareaguje na nešťastné výsled-
ky MSK. 

(dav)

Jedna vlaštovka jaro nedělá. Fotbalisté MSK Břeclav ani v září 
nedokázali prolomit smolnou sérii podzimní části MSFL.

Fotbalistů MSK se drží smůla

Proti lídrovi tabulky Znojmu břeclavští fotbalisté zvítězit sice dokáza-
li, v další zápasy však pro hráče MSK skončily nešťastně.

Foto: David Mahovský

Lvi bojují v 2. lize
Že to nováčci nemají v 2. 

lize vůbec lehké, ukázal už 
první měsíc této soutěže. Proti 
Bobrům z Valašského Meziří-
čí Břeclavští lvi doma prohráli 
vysoko 4:9, porazit nedokázali 
ani Šternberk (4:2). V domá-
cím derby podlehli součas-
nému lídrovi druholigové 
tabulky Drtičům z Hodonína 
1:3. Příjemným překvapením 
byla vysoká výhra na ledě Tech-
niky Brno, kdy lvi zvítězili o 5 
gólů (6:1). Proti favorizovanému 
Uničovu doma podlehli pouze o 
gól ve „fotbalovém skóre“ 0:1 a 
venku nedokázali Břeclavané 
porazit Žďár nad Sázavou (2:4). 

Nutno však podotknout, že lvy 
trápí vysoká nemocnost a všech-
ny týmy (vyjma Šternberku), se 
kterými břeclavští hokejisté hrá-
li, jsou nyní v tabulkách od 1. do 
7. místa. Zápasy s tabulkově slab-
šími soupeři je tedy teprve čekají. 

(dav) Foto: Martin Daneš
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Mladá vína ročníku 2008
V úterý 11. 11. v 11 hodin bude zahájeno v obou vinotékách ochutnávání 

a prodej SVATOMARTINSKÝCH vín (i v zámecké vinotéce bude otevřeno 
výjimečně již od 11.00 hodin). Od čtvrtka 20. 11. možnost srovnání mladých 

moravských vín s mladými francouzskými BEAUJOLAIS NOUVEAU.
Vinotéka a zámecký sklep, Zámecké náměstí (sklepení břeclavského zámku)

Otevřeno: Út – Čt, Ne od 15.00 do 23.00 hod, Pá a So od 15.00 do 24.00 hod
Tel: 725 610 555

Vinotéka Břeclav, Kpt. Jaroše 18 (areál bývalých kasáren)
Otevřeno: Po – Ne 11.00 – 21.30 hod

Tel: 519 321 098

Vinotéky Moravský sommelier
Tel: 606 202 595, 

e-mail: info@moravskysommelier.cz, 
www.moravskysommelier.cz

Náměstí TGM 38/10 
(budova České pojišťovny, 1. patro)


